

平成27年3月期 中間期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年11月28日

株式会社マルハン

（百万円未満切捨て）

1. 平成27年3月期中間期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期中間期	1,021,247	△4.3	34,147	21.1	35,120	15.1	22,506	11.0
26年3月期中間期	1,067,345	△0.5	28,205	59.6	30,513	71.7	20,268	98.1

（注）包括利益 27年3月期中間期 21,541百万円（△11.8%） 26年3月期中間期 24,425百万円（137.0%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期中間期	1,470.17	—
26年3月期中間期	1,324.01	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期中間期	415,990	225,310	53.7	14,587.05
26年3月期	417,922	212,607	50.5	13,796.62

（参考）自己資本 27年3月期中間期 223,305百万円 26年3月期 211,205百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	—	—	600.0	600.0
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
平成27年3月期の期末配当予想額については、現時点では未定です。

3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,029,700	△3.9	60,900	5.2	61,500	1.5	33,000	1.9	2,155.67

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有（退職給付債務及び勤務費用の計算方法の見直しで影響は軽微）
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数

（自己株式、無議決権株式及び複数議決権株式を含む）

27年3月期中間期	15,464,400株	26年3月期	15,464,400株
27年3月期中間期	155,916株	26年3月期	155,916株
27年3月期中間期	15,308,484株	26年3月期中間期	15,308,484株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（中間期累計）

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、潜在的なリスクや不安定要因により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能性があります。

○添付資料の目次

中間連結財務諸表	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	4
(中間連結損益計算書)	4
(中間連結包括利益計算書)	5
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	103,135	101,265
売掛金	1,026	1,134
貸出金	27,520	28,429
商品	2,173	1,786
原材料及び貯蔵品	1,850	1,699
前払費用	4,433	4,776
繰延税金資産	18,968	17,949
短期貸付金	18	52
未収入金	2,490	2,929
その他	1,678	1,680
貸倒引当金	△169	△181
流動資産合計	163,127	161,523
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	111,883	111,965
工具、器具及び備品(純額)	23,098	21,398
土地	55,143	57,300
コース勘定	11,630	11,671
建設仮勘定	1,262	945
その他(純額)	406	887
有形固定資産合計	203,425	204,169
無形固定資産		
のれん	2,456	2,155
借地権	5,491	5,389
ソフトウェア	702	580
その他	331	328
無形固定資産合計	8,981	8,454
投資その他の資産		
投資有価証券	9,189	7,020
出資金	162	171
長期貸付金	384	1,398
長期前払費用	2,500	2,355
差入保証金	13,953	14,150
建設協力金	7,600	7,266
保険積立金	114	111
繰延税金資産	8,743	9,629
その他	573	573
貸倒引当金	△834	△834
投資その他の資産合計	42,387	41,843
固定資産合計	254,794	254,467
資産合計	417,922	415,990

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成26年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	17,312	12,962
短期借入金	1,080	680
1年内償還予定社債	160	80
1年内返済予定長期借入金	32,853	27,155
リース債務	179	202
未払金	20,745	22,613
未払費用	4,192	3,640
未払法人税等	17,988	11,621
未払消費税等	2,724	3,987
繰延税金負債	1	1
前受金	2	7
預り金	3,928	5,316
前受収益	163	252
賞与引当金	3,121	3,280
役員賞与引当金	159	3
設備支払手形	4,861	2,588
資産除去債務	107	188
その他	14,755	16,713
流動負債合計	124,339	111,298
固定負債		
社債	243	160
長期借入金	58,793	56,865
リース債務	2,803	3,326
繰延税金負債	4	9
役員退職慰労引当金	3,780	3,646
退職給付に係る負債	2,628	2,621
資産除去債務	7,147	7,201
長期末払金	316	297
その他	5,256	5,253
固定負債合計	80,975	79,381
負債合計	205,314	190,680
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	15	15
利益剰余金	196,296	209,617
自己株式	△450	△450
株主資本合計	205,861	219,182
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,199	1,361
繰延ヘッジ損益	△72	△98
為替換算調整勘定	3,134	2,780
退職給付に係る調整累計額	82	80
その他の包括利益累計額合計	5,344	4,123
少数株主持分	1,402	2,004
純資産合計	212,607	225,310
負債純資産合計	417,922	415,990

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
売上高	1,067,345	1,021,247
売上原価	1,028,733	976,808
売上総利益	38,611	44,438
販売費及び一般管理費	10,406	10,291
営業利益	28,205	34,147
営業外収益		
受取利息及び配当金	135	115
持分法による投資利益	—	191
投資有価証券売却益	802	—
為替差益	535	796
賃貸収入	551	573
I Cカード受入収入	174	174
貸倒引当金戻入額	787	—
その他	489	287
営業外収益合計	3,475	2,139
営業外費用		
支払利息	666	718
持分法による投資損失	56	—
賃貸費用	130	128
支払手数料	277	175
その他	36	143
営業外費用合計	1,166	1,166
経常利益	30,513	35,120
特別利益		
固定資産売却益	1	7
特別利益合計	1	7
特別損失		
固定資産売却損	1	3
固定資産廃棄損	76	161
賃貸借契約解約損	6	32
減損損失	43	1
その他	0	—
特別損失合計	127	198
税金等調整前中間純利益	30,387	34,929
法人税、住民税及び事業税	11,005	11,355
法人税等調整額	△997	687
法人税等合計	10,007	12,042
少数株主損益調整前中間純利益	20,380	22,886
少数株主利益	111	380
中間純利益	20,268	22,506

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	20,380	22,886
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,209	△842
繰延ヘッジ損益	△17	△26
為替換算調整勘定	1,819	△478
退職給付に係る調整額	—	△2
持分法適用会社に対する持分相当額	33	4
その他の包括利益合計	4,045	△1,344
中間包括利益	24,425	21,541
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	24,103	21,285
少数株主に係る包括利益	322	256

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	30,387	34,929
減価償却費	9,828	9,188
減損損失	43	1
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△250	160
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△617	△134
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	101	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△779	33
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	—	△10
受取利息及び受取配当金	△135	△115
支払利息	666	718
持分法による投資損益 (△は益)	56	△191
為替差損益 (△は益)	△535	△796
固定資産売却損益 (△は益)	△0	△4
固定資産廃棄損	76	161
投資有価証券売却損益 (△は益)	△802	—
貸出金の増減額 (△は増加)	△1,527	△2,055
たな卸資産の増減額 (△は増加)	284	537
仕入債務の増減額 (△は減少)	2,275	△4,350
未払金の増減額 (△は減少)	△14,489	2,127
その他	2,595	3,688
小計	27,177	43,888
利息及び配当金の受取額	154	82
利息の支払額	△608	△646
法人税等の支払額	△11,811	△17,784
営業活動によるキャッシュ・フロー	14,910	25,540
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△1,384	—
投資有価証券の売却による収入	802	1,000
貸付金及び建設協力金による支出	△224	△1,106
貸付金及び建設協力金の回収による収入	2,443	417
有形固定資産の取得による支出	△16,495	△11,820
有形固定資産の売却による収入	1	26
無形固定資産の取得による支出	△301	△124
定期預金の預入による支出	△12	—
定期預金の払戻による収入	112	367
差入保証金の支出	△301	△841
差入保証金の回収による収入	220	643
その他	△2,861	15
投資活動によるキャッシュ・フロー	△17,999	△11,422
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	2,000	—
長期借入れによる収入	14,706	7,529
長期借入金の返済による支出	△13,053	△15,216
社債の償還による支出	△180	△80
リース債務の返済による支出	△87	△89
配当金の支払額	△3,980	△8,468
財務活動によるキャッシュ・フロー	△595	△16,324
現金及び現金同等物に係る換算差額	2,069	704
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,614	△1,502
現金及び現金同等物の期首残高	65,694	102,434
現金及び現金同等物の中間期末残高	64,080	100,931

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。